

در گفت‌وگو با چند تن از اعضای اتاق بازرگانی مطرح شد؛

**شهوت مصادره اموال از سال ۵۷ مسئولان را رها نمی‌کند**

چر تکه ۳



دامداران مانده‌اند با پول پرداختی و سهمیه تمام شده؛

**خالی فروشی ۸ هزار میلیاردی «مدلل» در بازار نهاده‌های دامی**

چر تکه ۳



«استر داد اسد»، از محور های گفت وگوی جولانی و پوتین در کرملین بود؛

## چرخشی ژئوپولیتیک در سایه تغییر معادلات منطقه

جهان ۵

گفت و گو

گزارش

پزشکیان؛

### مراقب قطب‌بندی‌های کاذب و اختلافات داخلی باشیم

جمهوری آذربایجان و انعقاد چند قرار داد و تفاهم‌نامه ارائه و وزیر جهاد کشاورزی نیز گزارش امیدوار کننده‌ای در راستای بهبود وضعیت تولید مرغ و تخم‌مرغ قرائت کرد.

رئیس کل بانک مرکزی نیز در ضمن ارائه گزارش امیدبخش از بهبود وضعیت تولید صنعتی در شهر یوم راه تصریح کرد: بعد از جنگ ۱۲ روزه اکثر شاخص‌ها در بخش تولید صنعتی منفی شده بود که این روند در شهر یوم راه بهبود یافته است.

بر اساس این گزارش حجم موجودی کالا در انبارها که پیش از این حاکی از انباشت کالا بود نیز در شهریور ماه در حال عادی شدن است. همچنین شاخص شامخ که توسط اتاق بازرگانی تهیه و تولید می‌شود و

اعتبار بین‌المللی دارد نیز به بالای ۵۰ درصد رسیده که نشانه رونق است.

در ادامه جلسه، معاون حقوقی رئیس‌جمهور نیز گزارشی از وضعیت لایحه‌ای که دولت چهاردهم در اوایل آغاز به کار برای اصلاح «قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس» به مجلس ارسال کرده بود و سرنوشته آن در کمیسیون مربوطه، ارائه کرد و اعضای هیات دولت تصویب کردند که این لایحه مسترد شود.

گزارش کمیسیون اقتصادی دولت در موضوع ساماندهی فعالیت سکوهای اینترنتی معاملات طلا نیز در این جلسه مورد تصویب قرار گرفت.



رئیس‌جمهور با تأکید بر بی‌تأثیر بودن توطئه‌افکنی‌های خارجی، نسبت به خطرات قطب‌بندی‌های کاذب و اختلافات داخلی هشدار داد و بر ضرورت تحکیم همبستگی و وفای به جای تخریب و سیاه‌نمایی به عنوان وظیفه‌ای همگانی برای عبور از شرایط حساس کشور تأکید کرد.

به گزارش ریاست جمهوری، یکصد و نوزدهمین جلسه هیات دولت صبح چهارشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۴، به ریاست مسعود پزشکیان تشکیل شد.

رئیس‌جمهور طی سخنانی در این جلسه دولت بایبمان اینکه بنده نگرانی جدی از بابت توطئه‌افکنی آمریکا و دیگران ندارم، چرا که دشمنی آنها با جمهوری اسلامی آشکار است،

اظهار داشت: در عین حال به شدت از ناحیه ایجاد و تشدید اختلافات، دامن‌زدن به قطب‌بندی‌های کاذب و تخریب یکدیگر در داخل نگران هستم.

پزشکیان این وضعیت را باعث عصبانیت، نگرانی و ناامیدی مردم عنوان کرد و افزود: برخی به جای تحکیم همبستگی، اتحاد و وفای با همدیگر، به شکل مستمر در حال تخریب، سیاه‌نمایی و زیر سوال بردن همه چیز هستند در این شرایط همه باید دست به دست هم دهیم تا با کمک هم برای عبور از شرایط سخت پیش‌رو، قدم‌های مثبتی برداریم که مردم را امیدوار کند؛ من مسائیل خارجی را حل می‌کنم اما نگران مسائیل داخلی هستم.

در ادامه جلسه وزیر راه و شهرسازی گزارشی از سفر خود به

خبر

زاکانی کدام غنائم را در بین مداحان تقسیم می‌کند؟!

### سه مداح، همزمان در شهرداری تهران پست اجرایی گرفتند!

حاکمی از تأیید این انتصابات داشت. این مقام مطلع در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه این افراد پیش از این نیز از پرسنل شهرداری تهران بوده‌اند، گفت: این انتصابات به صورت همزمان نبوده و ادارات مختلف صورت گرفته است.

پست‌های یادشده در رده پست‌های مهم مدیریتی نبوده و انتصاب آن‌ها از سمت شهردار، معاونت‌ها و مدیر کل‌ها نبوده‌است. شایان ذکر است که این نخستین بار نیست که انتصاب مداحان در سمت‌های مدیریتی شهرداری تهران

انتصاب سه مداح در پست‌های اداری و اجرایی شهرداری تهران تأیید شد. به گزارش ایلنا، روز چهارشنبه خبری مبتنی بر انتصاب سه مداح در پست‌های اجرایی شهرداری تهران منتشر شد. در این خبر آمده بود: بنابر

شنیده‌ها «علی‌عشرتی» به سمت رئیس اداره رشد و تعالی مرکز نوسازی و تحول اداری، «جواد سوری» به عنوان رئیس امور اداری و رفاهی و «محسن مرادی» به عنوان «مدیر حوزه معاونت هماهنگی و پشتیبان منصوب شده‌اند. همچنین برخی منتقدین این انتصابات را سرمایه‌گذاری زاکانی برای انتخابات شورای شهر و ریاست جمهوری آینده تعبیر کرده‌اند.

پیگیری خبرنگار ایلنا از مقام مطلع در شهرداری تهران



گزارش می‌شود.

پرسش اصلی در این میان آن است که در شهرداری زاکانی کدام غنائم؟ و چرا؟! در حال تقسیم بین مداحان است؟!

اسنپ بک دستپخت روس‌ها بود یا خطای ظریف و دیپلمات‌های ایران؟

## ماشه روسی و روایت تحریف‌شده لاوروف

ظریف و جان کری به برجام راه یافت» و افزود که چون ایران خود این بند را پذیرفته بود، «روسیه دلیلی برای مخالفت نداشت». او به صراحت گفت که «ما از این توافق شگفت‌زده شدیم، اما وقتی شرکای ایرانی ما فرمول‌بندی آن را پذیرفتند، اعتراضی نکردیم». این اظهارات بلافاصله با استقبال رسانه‌های تندرو در تهران روبه‌رو شد. مخالفان محمدجواد ظریف و برجام با ذوق زدگی، لاوروف را «شاهدی بی‌طرف» خواندند که گویی نقش آمریکارادر دام گذاشتن برای ایران افشا کرده‌است. اما مرور اسناد و خاطرات رسمی از جمله کتاب وندی شرمن، معاون وزیر خارجه وقت آمریکا، نشان می‌دهد حقیقت در دست برعکس است: «طراح اصلی مکانیسم ماشه، خود روسیه بود.» شرمن در کتاب «ترس یعنی شکست» در س‌هایی درباره شجاعت، قدرت و سرسختی می‌نویسد که «لاوروف نقشی محوری و سودمند در طراحی رای‌گیری معکوس شورای امنیت داشت.» به روایت او، روسیه‌نگران بود که اگر سازوکار بازگشت تحریم‌ها در خارج از شورای امنیت فعال شود، مسکو حق وتوی خود را از دست بدهد...

سیاست ۲

گمانه‌هایی درباره تردد نفتکش‌های ایران با پرچم و ارسال اطلاعات از طریق AIS در آب‌های بین‌المللی؛

## سیگنال به مشتریان جدید یا نمایش قدرت در دریا؟

چر تکه ۳

عضو شورای عالی فضای مجازی؛

### پیگیری‌های حجاب پوششی برای پرونده کرسنت است

حاضر از آنجا که جلسات شورای افاضه‌های طولانی تشکیل می‌شود انگیزه چندانی برای حضور ندارم ضمن اینکه یک طرح ۳۲ بندی در اواخر سال گذشته در شورامصوب شد که همین مرحله گام به گام را در آنجا پیش‌بینی کرده بودند؛ این مصوبه هم از نظر من یک مصوبه درست و کاملی نیست.

#### دورنمای امیدوارکننده‌ای برای رفع فیلتر بقیه پلتفرم‌ها وجود ندارد

سرافراز، ادامه داد: در انتهای جلسه یک متنی آمد که این ۳۲ ماده در آن بود و بدون اینکه اصلاً جزئیات مطرح شود گفتند رأی گیری کنیم. با توجه به اینکه این ۳۲ ماده مهم بود لازم بود که بنده بند یا مرحله به مرحله مصوب شود که این اتفاق نیفتاد و یک کلتی تصویب شد. بر اساس این مصوبه برای آزادسازی سایر شبکه‌های اجتماعی باید یک اتفاقات دیگری بیفتد تا مرحله بعد تحقق پیدا کند. مثل همین طرحی که هر چند در مجلس تصویب یکند که خود دولت هم



پشیمان شد و پس گرفت. دوم اینکه برای رفع فیلتر بقیه پلتفرم‌ها پیش‌بینی شده که ما باید با آنها مذاکره کنیم، مثل یوتیوب و تلگرام و این‌ها کمیت‌پذیر شوند که این هم به نظر من نشدنی است؛ چرا که در شرایط فعلی هم دلیل شرایط تحریمی و هم به دلیل مسائلی که ایران با آمریکا دارد این اتفاق هم نخواهد افتاد. بنابر این اگر با همین فرمول پیش‌برود فعلاً در این حاضر نشدن کوتاه بیایند.

#### گشتار شادو مجازات‌های سنگین حجاب جواب نمی‌دهد

رئیس پیشین صداوسیما در پاسخ به این پرسش که «همزمان با فعال‌سازی اسنپ‌بک سری تندروها مجدداً استان حجاب را پیش کشیده‌اند و به آن دامن می‌زنند، رابطه این دو با یکدیگر چیست»، گفت: ممکن است عده‌ای بخواهند ماجرای حجاب را به مسائل دیگر ارتباط دهند. وقتی اسنپ‌بک مطرح شد فکر می‌کنم خود دولتی‌ها بار آوردن این بود که می‌توانند با دیپلماسی و کارهای دیگری که می‌کنند، از آن جلوگیری کنند ولی این روش عملی نبود؛ چون می‌خواستند امتیازی به آنها ندهند و اروپایی‌ها کوتاه بیایند و این امکان پذیر نبود. آمریکارو با توجه به مجموعه شرایطی که از داخل کشور در اختیار دارد حاضر نشدن کوتاه بیایند.

وی ادامه داد: من از سال پیش پیش‌بینی می‌کردم اوضاع کشور منجر بشود به اینکه اروپا، آمریکا و اسرائیل به نوعی در فشار به ایران

(فشار نظامی، سیاسی و اقتصادی) هم‌جهت شوند؛ کنار مشکلاتی که مادر داخل کشور از نظر اقتصادی داریم و برای آن هیچ برنامه‌ای نداریم، اوضاع بسیار پیچیده و نگرانجی خواهد بود. متأسفانه گام به گام رفتیم و این اتفاق افتاد.

سرافراز گفت: در مورد حجاب نیز قانون جدیدی نداریم؛ یک قانون از اوایل انقلاب داریم که در آن قید شده خانم‌ها وقتی در خیابان ظاهر می‌شوند باید حجاب کامل نداشته باشند و این قانونی است که فعلاً موجود است. البته این قانون نیز مثل یک سری قوانین دیگر نظیر ماهواره و... اجرایی می‌شود و اساساً قابل اجرا نیست، زیرا معنی این قانون این است که اگر حتی یک تار موی یک خانم به بیرون باشد باید با وای برخورد شود. باین وجود پس از وقایع سال ۱۴۰۱ مقامات به نحوی از این قانون عقب‌نشینی کردند؛ صلاح را در این دانستند که می‌بایست بین بی‌حجابی و کم‌حجابی تفکیک قائل شوند. دوره گشتار شادو مجازات سنگین در مورد حجاب گذشته‌است و امروز وضعیت جامعه نشان می‌دهد که این نوع برخوردها جواب نمی‌دهد.

#### باتعریف سلاح هسته‌ای ۷۰ سال فاصله داریم

عضو شورای عالی فضای مجازی در ادامه این گفت‌وگو، تصریح کرد: مادر شرایط فعلی تعریف قدرت را درست نفهمیده‌ایم؛ یعنی اول مشکل از اینجا است. بعد از جنگ جهانی دوم در دنیا این گونه جا افتاده بود که کشور‌های قدرتمندند که دارای سلاح هسته‌ای و موشک‌های دوربرد باشند. پنج کشوری که چنین توانی داشتند رفند عضو دائم شورای امنیت و صاحبان حق و توشند. آن تعریف در امروز خیلی فرق کرده و عده‌ای در داخل کشور همچنان فکر می‌کنند قدرت تنها با سلاح هسته‌ای و موشک‌های دوربرد وجود می‌آید. از این تعریف ۷۰ سال فاصله داریم. بحث من این نیست که با سلاح‌های دفاعی نداشته باشیم؛ البته راجع به ماجرای هسته‌ای و غنی‌سازی و سلاح هسته‌ای حرف مفصلی دارم زیرا آن مسیری که رفتیم اشتباه بوده‌است. به نظر من تعریف قدرت عوض شده؛ قدرت در قرن ۲۱ مفهوم دیگری دارد. یک پازل است از مجموعه قدرت‌ها: اول قدرت نظامی، البته در قدرت نظامی توان هوایی خیلی برجسته است. دوم قدرت اقتصادی است؛ یعنی کشوری که قدرت اقتصادی دارد می‌تواند بگوید ما قدرت داریم یعنی تولید ناخالص داخلی اش در مقایسه با کشور‌های دیگر خیلی قوی و بالاست. کشوری که GDP آن پایین است چطور می‌تواند در مقابل کشورهایی که GDP بزرگی دارند بگوید من قدرت دارم؟ علت اینکه اتحاد جماهیر شوروی فروپاشید همین بود که قدرت نظامی خود را خیلی قوی کرد (هم هسته‌ای هم موشکی) و در بعضی جهات از آمریکا هم سلاح هسته‌ای بیشتری داشت ولی قدرت اقتصادی نداشت و این باعث شد که آن اتحاد را هم بباشد.

به گفته وی، سوم قدرت تکنولوژی است؛ قدرت امروز دنیا قدرت تکنولوژی مانند هوش مصنوعی است. کشوری می‌تواند بگوید من صاحب قدرت هستم که از ابزارهای نوین تکنولوژی مثل هوش مصنوعی و چیزهای دیگری که بخشی از آن برای مانا شناخته‌است بهره‌برد. چهارم قدرت اطلاعاتی است؛ اگر قدرت اطلاعاتی داشته باشیم می‌توانیم از دشمن خودمان و از دیگران اطلاعات کسب کنیم و در سیستم‌هایشان نفوذ کنیم. هر کشوری قدرت اطلاعاتی قوی‌تری داشته باشد می‌تواند از آن برای استفاده بیشتر و توانمندتر استفاده کند؛ کشوری که نداشته باشد ضعف دارد.

سرافراز یادآور شد: مکمل و مهم‌تر از همه اینها قدرت مردمی و سرمایه اجتماعی است. اگر کشوری از قدرت نظامی و حتی بخشی از سایر قدرت‌ها داشته باشد ولی سرمایه اجتماعی نداشته باشد، قوی نیست و نمی‌تواند بگوید من قدرتمند هستم و نمی‌تواند دیگری را که این مجموعه‌ها را دارد در هم‌آوردی کند؛ و حتماً در یک شرایط نابرابر اتفاقات ناگوار هم خواهد افتاد.